Договор № 37
холодного водоснабжения

п. Оленино

     ________________2019г.
Оленинское Муниципальное Унитарное Предприятие «Жилищно-эксплуатационный участок №1», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Образцова Павла Петровича,  действующего  на основании Устава, с одной стороны, и Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (ПАО «МРСК Центра»), именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице начальника Оленинского района электрических сетей  филиала ПАО «МРСК Центра» - «Тверьэнерго» Кожанова Андрея Викторовича,  действующего  на основании Доверенности №Д-ТВ/610 от 19.07.2018г.,   в соответствии п. 8 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44 от 05.04.2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  муниципальных нужд»  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1 Предметом договора являются взаимоотношения сторон в сфере отпуска и потребления питьевой воды в помещении, расположенном по адресу: п. Оленино, ул. Гагарина, д. 59  из централизованных систем водоснабжения, которые оформляются настоящим договором, носящим силу публичного.

1.2 Во взаимоотношениях стороны руководствуются:

-  ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» от 07.12.2011 г. №416 - ФЗ;

-  Статьями 426, 539-548 Гражданского кодекса РФ;

1.3 Во взаимоотношениях, касающихся отпуска питьевой воды, не нашедших отражения в настоящем договоре, стороны обязуются руководствоваться действующими нормативными актами, регулирующими данные отношения.

2. Обязательства сторон.
2.1.  Поставщик обязуется:
2.1.1. Обеспечивать питьевой водой Потребителя по показаниям счетчика.

2.1.2. Ответственность за техническое состояние и обслуживание водопроводных сетей, сооружений и устройств на них, между Поставщиком и Потребителем определяются условиями хозяйственного ведения сетей.

2.1.3. Уведомлять Потребителя об изменении тарифов на услуги.

2.1.4. Своевременно высылать в адрес Потребителя счета,  акты выполненных работ для их оплаты.

2.1.5. Поставщик вправе производить перерасчет оплаты за предоставляемые услуги в связи с изменением тарифов.

2.2.     Потребитель обязуется:
2.2.1. Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме производить оплату оказанных Поставщиком услуг.

2.2.3. По требованию Поставщика проводить сверку расчетов за оказанные услуги с оформлением акта сверки расчетов, оформленного и подписанного сторонами надлежащим образом.

2.2.4. Обеспечить исправное состояние ведомственных (внутренних и наружных) водопроводных сетей, запорной арматуры водомерного узла, местных очистных сооружений и устройств.

2.2.5. Присоединить субпотребителей к собственным сетям водопровода или отключать от них только по разрешению Поставщика.

2.2.6.  Немедленно сообщать Поставщику обо всех неисправностях и нарушениях в работе приборов учета расхода питьевой воды (далее приборов), а также о срыве или нарушении целостности пломб.

2.2.7. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителю Поставщика к водомерному узлу для снятия показаний счетчика и его замены в случае выхода его из строя.

2.2.8. Предоставлять на начало года сведения о численности работающих на предприятии и техники, находящейся на балансе предприятия (автопарк).

2.2.9. Потребитель вправе в любое время расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив о расторжении Исполнителя за 3 (три) дня до даты предполагаемого расторжения Договора. Договор считается расторгнутым по истечении 3 (трех) дней с момента получения Исполнителем письменного уведомления о расторжении Договора.

2.2.10. Потребитель вправе в любое время изменить срок оказания услуг письменно уведомив за 5 (пять) дней о предстоящем изменении условия Договора исполнителя. Условие Договора считается измененным по истечении 3 (трех) дней, с момента получения соответствующего уведомления Исполнителем.

3. Порядок учета.

3.1. Количество израсходованной питьевой воды определяется по показаниям установленного    счетчика.

4. Расчеты.

4.1.  Расчеты за питьевую воду, израсходованную Потребителем производятся согласно тарифам в размере: с 01.01.2019г. по 30.06.2019г- 24 руб. 47 коп.; с 01.07.2019г. по 31.12.2019 г.- 24 руб. 96 коп. за 1м³ отпущенной питьевой воды. (НДС не взимается по закону на основании ст. 145 главы 21 Налогового кодекса).
4.2. Ориентировочная стоимость договора на 2019г. составляет 5500,00руб. (Пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек) (Без НДС)
4.3. Потребитель рассчитывается за отпущенную питьевую воду ежемесячно, согласно выставленного счета и акта выполненных работ, безналичным расчетом.
4.4. При изменении тарифов на услуги по водопотреблению расчеты производятся по

       по новым тарифам в установленном настоящим договором порядке.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения сторонами условий настоящего договора, они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения  споров

6.1. Споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются в Арбитражном суде Тверской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, распространяя свое действие на правоотношения сторон, возникшие  01 января 2019 года, и действует по 31 декабря 2019 года. По истечении вышеуказанного срока, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении, договор считается продленным на следующий год.
8. Дополнительные условия

8.1. ОМУП «ЖЭУ №1» не гарантирует подачу воды равномерно по суткам. На случай отключения предприятие обязано иметь резервное водоснабжение, не менее чем на трое суток.

8.2. Все изменения, вносимые в действующий договор, оформляются дополнительным соглашением, подписываемым обеими сторонами.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Потребителя, а один у Поставщика.

9.Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

          ПОСТАВЩИК

                                  ПОТРЕБИТЕЛЬ

ОМУП «ЖЭУ №1»                                                         ПАО «МРСК Центра»
Адрес: Тверская обл., п. Оленино,
127018 г. Москва,
ул. Кузьмина, д. 17
ул. Ямская 2-я, д.4
Р/с: 40702810663110104170

ОГРН 1046900099498
Тверское отделение № 8607  ПАО
                          Филиал ПАО «МРСК Центра»-«Тверьэнерго»
Сбербанк г.Тверь

             170006 г. Тверь, ул. Бебеля, д.1
К/с 30101810700000000679

 ИНН 6901067107
ИНН 6934004511

 КПП 695002001
КПП  693401001

                                       филиал ПАО БАНК ВТБ в г.Воронеже

БИК: 042809679                                                               БИК 042007835
                                                                                            к/с 30101810100000000835
                                                                                            р/с 40702810627250001032
_____________________П.П. Образцов
              ________________ А.В. Кожанов